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Bình Thuận, ngày       tháng 12 năm 2024 

  

KẾ HOẠCH 

Phát động đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm,  

bảo đảm an ninh trật tự, bảo vệ Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 

 

Thực hiện Công văn số 4587/UBND-NCKSTTHC ngày 04/12/2024 

của UBND tỉnh Bình Thuận về thực hiện đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội 

phạm, bảo đảm an ninh trật tự, bảo vệ tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025, Trường 

Cao đẳng Bình Thuận xây dựng kế hoạch thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

1. Nhằm nâng cao ý thức của viên chức, người lao động (VC, NLĐ) 

và học sinh, sinh viên (HSSV) trong việc tham gia tấn công, trấn áp tội 

phạm, bảo đảm an ninh trật tự, an toàn xã hội trước, trong và sau Tết 

Nguyên đán Ất Tỵ 2025. 

2. Giữ vững an ninh trật tự, bảo vệ tuyệt đối an toàn các sự kiện chính 

trị, văn hóa, xã hội trước, trong và sau tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 gắn 

với chỉ đạo của Bộ trưởng Bộ Công an tại Điện số 77/ĐK-HT ngày 

13/11/2024. 

3. Góp phần vào việc đón Tết cổ truyền của dân tộc một cách an toàn, 

vui tươi, lành mạnh. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Phát huy vai trò, trách nhiệm trong công tác chỉ đạo, phối hợp, huy 

động sức mạnh của cả tập thể trong việc tấn công, trấn áp tội phạm, bảo 

đảm an ninh trật tự; thực hiện tốt các giải pháp bảo đảm an sinh xã hội; đẩy 

mạnh tuyên truyền, vận động VC, NLĐ và HSSV nâng cao cảnh giác, chủ 

động phòng ngừa, tích cực tham gia tố giác tội phạm. 

2. Tuyên truyền các chủ trương, chính sách và kết quả nổi bật trong 

công tác phòng, chống tội phạm, đảm bảo an ninh trật tự; tuyên truyền về 

gương người tốt, việc tốt trong phòng, chống tội phạm, bảo đảm an ninh 

trật tự nhằm tạo được sự đồng thuận và có sự lan tỏa mạnh mẽ, tích cực, 

sâu rộng trong VC, NLĐ và HSSV.  

3. Tuyên truyền, quán triêṭ nâng cao nhâṇ thức của VC, NLĐ và 

HSSV đề cao cảnh giác trước âm mưu, phương thức, thủ đoaṇ hoaṭ đôṇg 

khủng bố, phá hoaị của các thế lưc̣ thù đic̣h, phản đôṇg. Tuyên truyền, quán 

triêṭ về hoaṭ đôṇg tôn giáo và đường lối, chính sách đúng đắn về tôn giáo 

của Đảng và Nhà nước. 

4. Thưc̣ hiêṇ nghiêm túc các quy điṇh pháp luâṭ về nghiêm cấm sử 

duṇg các loại pháo, vũ khí, vật liệu nổ; đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã 
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hội, phòng, chống cháy nổ, nhất là trong những ngày nghỉ Tết Nguyên đán 

Ất Tỵ 2025.  

5. Tăng cường kiểm tra, giám sát công tác bảo vệ Trường, đảm bảo 

lực lượng thường trực, không để trộm cắp, gây rối, làm mất an ninh trật tự 

tại các cơ sở của Trường. Kịp thời phát hiện và xử lý ngay từ đầu các vấn 

đề phát sinh theo phương châm “bốn tại chỗ”; đồng thời chủ động báo cáo 

và phối hợp chặt chẽ với các lực lượng chức năng giải quyết có hiệu quả 

các vụ việc phức tạp về an ninh trật tự. 

6. Phối hợp với Công an các phường Phú Tài, Bình Hưng, Xuân An, 

Phú Trinh, nơi có các cơ sở của Trường đóng chân, và sự hỗ trợ của các 

phòng nghiệp vụ Công an tỉnh trong việc triển khai các biện pháp đảm bảo 

an ninh trật tự, an toàn xã hội trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ 

2025. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các đơn vị thuộc Trường 

Tổ chức phổ biến, tuyên truyền Kế hoạch này tới VC, NLĐ và HSSV 

thuộc phạm vi quản lý, phụ trách, nhất là về hậu quả, tác hại của việc tàng 

trữ, sử dụng các loại pháo, vũ khí, vật liệu nổ; đẩy mạnh tuyên truyền việc 

thực hiện Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ năm 2024 (có hiệu lực 

từ ngày 01/01/2025);… 

2. Phòng Tổ chức - Hành chính - Tổng hợp 

Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, nhất là công tác bảo vệ tại 4 cơ sở 

của Trường; báo cáo tình hình, kết quả thực hiện đợt cao điểm gửi về Công 

an tỉnh trước ngày 15 hàng tháng và báo cáo toàn đợt cao điểm trước ngày 

01/3/2025. 

3. Phòng Công tác chính trị và Quản lý học sinh, sinh viên 

Triển khai cho HSSV của Trường ký cam kết thực hiện các nội dung 

như: không tàng trữ, sử dụng, buôn bán, vận chuyển trái phép vũ khí, vật 

liệu nổ, công cụ hỗ trợ và các loại pháo nổ; không tàng trữ, sử dụng, buôn 

bán, vận chuyển ma túy và các chất gây nghiện khác; chấp hành tốt các quy 

định của pháp luật về trật tự, an toàn giao thông và các nội dung khác của 

pháp luật về đảm bảo an ninh trật tự, phòng chống các tệ nạn xã hội;… 

4. Trung tâm Hỗ trợ học sinh, sinh viên 

Thường xuyên kiểm tra các phòng ở của HSSV nội trú tại các cơ sở 

của Trường, nhất là công tác phòng, chống cháy nổ và việc tàng trữ, sử 

dụng các loại pháo, vũ khí, vật liệu nổ,... 

5. Trung tâm Thông tin - Thư viện - Thiết bị 

Đăng Kế hoạch này trên website Trường để tuyên truyền, phổ biến 

đến toàn thể VC, NLĐ và HSSV Trường. 

6. Đề nghị Đoàn Trường triển khai tuyên truyền, phổ biến Kế hoạch 

này trong các buổi sinh hoạt chi đoàn và gặp gỡ đoàn viên và tuyên truyền 

trên trang fanpage của Đoàn Trường. 
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Trên đây là kế hoạch phát động đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội 

phạm, bảo đảm an ninh trật tự trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ 

2025 của Trường Cao đẳng Bình Thuận. Yêu cầu Trưởng các đơn vị thực hiện 

nghiêm Kế hoạch này. 
 

Nơi nhận: 
 - Công an tỉnh (b/c); 

 - Ban Giám hiệu; 

 - Các đơn vị thuộc Trường; 

 - Lưu: VT, TCHCTH. Phương. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Đỗ Huy Sơn 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-18T11:01:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Đỗ Huy Sơn<sondh@cdbt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-18T14:06:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN<cdbt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-18T14:06:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN<cdbt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-18T14:07:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN<cdbt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




